

FINIQUITO DE OBRA

FECHA DE REALIZACIÓN:		23 de octubre de 2020		DESCRIPCIÓN DE LOS TRABAJOS				NOMBRE :		ING. CHRISTIAN ALAN BRAVO MÉNDEZ																	
OBRA:		REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO (ZONA ESTE, CAMBIO DE LUMINARIAS Y CABLEADO) DE LA UNIDAD DEPORTIVA J. JESÚS RODRÍGUEZ BARBA.		SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRÓ, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR DE 179 W, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR DE 252 W, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLA PIRAMIDAL PARA POSTE CÓNICO METÁLICO, COLOCACIÓN DE POSTE CÓNICO METÁLICO DE 9 MTS DE ALTO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO 12-750, COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 2 MTS DE LARGO, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LUMINARIO DE 60 W, DUCTERIA PARA CABLEADO, INSTALACIÓN DE CABLE ELÉCTRICO DE CAL. 4, CAL. 10, SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETAS PARA LUMINARIOS DE 252 W, CAMBIO DE TABLERO PRINCIPAL E INTERRUPTORES.				DOMICILIO :																			
LOCALIDAD:		COL. SAN MIGUEL						R.F.C. :																			
MUNICIPIO:		SAN FRANCISCO DEL RINCÓN, GTO.						REG. O.P.M. :																			
CONTRATO:		OPM-SFR/2020-052						TELÉFONO:																			
PERIODO DE EJECUCIÓN								RESUMEN DE GARANTÍAS																			
FECHAS:		INICIO		TERMINO		IMPORTE		FIANZAS		NUMERO		FECHA		MONTO		COMPANIA AFIANZADORA:											
INICIO Y TERMINO SEGUN CONTRATO		07-jul-20		04-sep-20		IMPORTE CONTRATADO		ANTICIPO		III-540092-RC		07-jul-20		\$ 227,677.49		Fianzas y Caucciones Atlas. SA.											
INICIO Y TERMINO DIFERIMIENTO						IMPORTE AMPLIACIÓN		CUMPLIMIENTO		III-540093-RC		07-jul-20		\$ 75,892.49		Fianzas y Caucciones Atlas. SA.											
TERMINO DE PRORROGA		05-sep-20		04-oct-20		LIQUIDACIÓN		AMPLIACIÓN		N/A		N/A		N/A		N/A											
CONVENIOS AL CONTRATO				IMPORTE AJUSTE DE COSTOS				VICIOS OCULTOS				III-542833-RC				09-oct-20				\$ 126,612.84				Fianzas y Caucciones Atlas. SA.			
CONVENIOS:				NO. CONVENIO				TOTAL																			
DIFERIMIENTO:								IMPORTE TOTAL ESTIMADO CON IVA																			
PRORROGA:				OPM-SFR/2020-052-01				SANCION																			
AMPLIACIÓN:								IMPORTE TOTAL COBRADO																			
LIQUIDACIÓN:				OPM-SFR/2020-052-02				SALDO A CANCELAR																			
DECLARACIÓN DEL CONTRATISTA																											
SE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO																											

CLAVE	CONCEPTO DE TRABAJO	CONTRATO				EST. 1		EST. 2		EST. 3		EST. 4 L		EST. 4 C.F.L		TOTAL ESTIMADO		DF. TOTAL CONTRAT-ESTIM	
		UNIDAD	PRECIO	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE
1	REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO PÚBLICO EN DEPORTIVA J.JESÚS RODRÍGUEZ BARBA																		
1.1	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REGISTRÓ 40X40X460 INCLUYE: MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 858.65	13.00	\$ 11,162.45	14.00	\$12,021.10			18.00	\$15,455.70					32.00	\$27,476.80	-19.00	\$16,314.35
1.2	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR DE 179W MARCA PHILLIPS Y/O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA. INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 9,482.13	30.00	\$ 284,463.90			30.00	\$284,463.90							30.00	\$284,463.90	0.00	\$0.00
1.3	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REFLECTOR DE 252W MARCA PHILLIPS Y/O EQUIVALENTE EN CALIDAD, COSTO Y GARANTÍA. INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 9,712.64	12.00	\$ 116,551.68	12.00	\$116,551.68					24.00	\$233,103.36			36.00	\$349,655.04	-24.00	\$233,103.36
1.4	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLA PIRAMIDAL DE 40x40x80 PARA SOPORTE DE POSTE INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO Y MANIOBRA DE GRUA P.U	PZA	\$ 1,260.61	6.00	\$ 7,563.66			6.00	\$7,563.66	4.00	\$5,042.44					10.00	\$12,606.10	-4.00	\$5,042.44
1.5	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE CONICO CIRCULAR METALICO DE 9 MTS. INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 4,622.21	6.00	\$ 27,733.26							10.00	\$46,222.10			10.00	\$46,222.10	-4.00	\$18,488.84
1.6	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE POSTE DE CONCRETO DE 12-750 DE 12 MTS. INCLUYE: EXCAVACIÓN, RELLENO Y MANIOBRA DE GRUA P.U	PZA	\$ 5,954.84	6.00	\$ 35,729.04	6.00	\$35,729.04					9.00	\$53,593.56			15.00	\$89,322.60	-9.00	\$53,593.56
1.7	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE BRAZO PARA LUMINARIO DE 2 MTS INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 456.21	8.00	\$ 3,649.68			13.00	\$5,930.73	5.00	\$2,281.05	3.00	\$1,368.63			21.00	\$9,580.41	-13.00	\$5,930.73
1.8	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LAMPARA DE LED DE 60 W INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 4,922.34	25.00	\$ 123,058.50			21.00	\$103,369.14	5.00	\$24,611.70	3.00	\$14,767.02			29.00	\$142,747.86	-4.00	\$19,689.36
1.9	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE DUCTO RD 17 PAD 1 1/4" INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	MTS	\$ 17.41	420.00	\$ 7,312.20	389.18	\$6,775.62					536.271	\$9,336.48			925.45	\$16,112.10	-505.45	\$8,799.90
1.10	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE XLP 2+1CAL.4 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	MTS	\$ 45.01	450.00	\$ 20,254.50							1199.6761	\$53,997.42			1199.68	\$53,997.42	-749.68	\$33,742.92
1.12	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CONECTOR OB101 CONEXIONES INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 16.20	90.00	\$ 1,458.00					270.00	\$4,374.00					270.00	\$4,374.00	-180.00	\$2,916.00
1.13	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CAL. 10 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	MTS	\$ 14.89	400.00	\$ 5,956.00	390.00	\$5,807.10			537.688	\$8,006.17	242.312	\$3,608.03			1170.00	\$17,421.30	-770.00	\$11,465.30
1.14	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CINTA VULCANIZABLE INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 56.43	5.00	\$ 282.15	5.00	\$282.15			10.00	\$564.30					15.00	\$846.45	-10.00	\$564.30
1.15	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CINTA DE AISLAR INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 12.00	10.00	\$ 120.00			10.00	\$120.00	15.00	\$180.00					25.00	\$300.00	-15.00	\$180.00
1.16	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO 2"40 AMP INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 504.24	2.00	\$ 1,008.48						\$0.00	3.00	\$1,512.72			3.00	\$1,512.72	-1.00	\$504.24
1.18	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CRUCETA PT-250 INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 696.33	6.00	\$ 4,177.98	6.00	\$4,177.98			9.00	\$6,266.97					15.00	\$10,444.95	-9.00	\$6,266.97
1.19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ABRAZADERA 2U NCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	PZA	\$ 84.03	6.00	\$ 504.18	6.00	\$504.18			9.00	\$756.27					15.00	\$1,260.45	-9.00	\$756.27
1.20	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE THW CAL. 12 DESNUDO INCLUYE MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA P.U	MTS	\$ 8.15	400.00	\$ 3,260.00					418.50	\$3,410.78					418.50	\$3,410.78	-18.50	\$150.78

F.C.	FUERA DE CATALOGO																				
FC-01	SUMINISTRO E INSTALACION (COPLE CONDUIT METALICO GALVANIZADO PARA TUBERIA PARED DELGADA DE 27MM, MCA. JUPITER, OMEGA O CERTIFICADO). INCLUYE ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, CORTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	\$ 16.82	12.00										\$12.00	\$201.84			12.00	\$201.84	0.00	\$201.84
FC-02	TUBO CONDUIT PARED GRUESA GALVANIZADO DE 27 MM (1") DE DIAMETRO, INCLUYE: MATERIALES, ACARREOS, CORTES, DESPERDICIOS, INSTALACION, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	ML	\$ 69.43	27.00										\$27.00	\$1,874.61			27.00	\$1,874.61	0.00	\$1,874.61
FC-03	SUMINISTRO E INSTALACION (CODO A 90° METALICO GALVANIZADO PARA TUBERIA PARED GRUESA DE 27MM, MCA. JUPITER, OMEGA O CERTIFICADO). INCLUYE ACARREOS, ELEVACIONES, DESPERDICIOS, CORTES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION.	PZA	\$ 85.50	3.00										\$3.00	\$256.50			3.00	\$256.50	0.00	\$256.50
FC-04	ABRAZADERA HECHA CON FLEJE DE 3/4" CON HEBILLA. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	ML	\$ 62.33	9.00										9.00	\$560.97			9.00	\$560.97	0.00	\$560.97
FC-05	CORTE Y DEMOLICON EN BANQUETA DE CONCRETO DE 5 A 10 CMS. INCLUYE: REPOSICION DE CONCRETO, MATERIAL, HERRAMIENTA Y MANO DE OBRA.	ML	\$ 178.24	4.00										4.00	\$712.96			4.00	\$712.96	0.00	\$712.96
FC-06	TABLERO PRINCIPAL QO330 CON 7 INTERRUPTORES 2 POLOS 40 AMP Y UN INTERRUPTOR 3 POLOS 20 AMP INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	PZA	\$ 16,128.14	1.00										1.00	\$16,128.14			1.00	\$16,128.14	0.00	\$16,128.14

IMPORTE CONTRATADO	\$ 758,924.97
IMPORTE DE AMPLIACION	
IMPORTE DE LIQUIDACION	\$ 507,203.43
TOTAL	\$ 1,266,128.40
(MENOS) TOTAL ESTIMADO	\$ 1,266,128.40
PENAS CONVENCIONALES (SANCION)	\$ -
SALDO A CANCELAR	\$ -
SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA	\$ -
SALDO A FAVOR DE LA CONTRATANTE	\$ -

\$ 654,245.66	\$ 181,848.85	\$ 401,447.43	\$ 70,949.38	\$ 417,509.32	\$ 19,735.02	\$ -	\$1,091,490.00	\$ 437,244.33
\$ 104,679.31	\$ 29,095.82	\$ 64,231.59	\$ 11,351.90	\$ 66,801.49	\$ 3,157.60	\$ -	\$ 174,638.40	\$ 69,959.10
\$ 758,924.97	\$ 210,944.67	\$ 465,679.02	\$ 82,301.28	\$ 484,310.81	\$ 22,892.62	\$ -	\$ 1,266,128.40	\$ 507,203.43

RAZONES QUE JUSTIFIQUEN LA APLICACION DE PENAS CONVENCIONALES O DEL SOBRECOSTO